〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

2020年 7月 20日

各位

株式会社 東北銀行

当行キャッシュカードによるＡＴＭでのお引き出しの一部制限について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）では、昨今、「カード手交型詐欺」や「カ

ードすり替え型詐欺」が多発している状況を踏まえ、これらの被害を防止する対策として、

下記のとおり、お知らせします。

対象となるお客さまには大変ご不便をおかけしますが、何卒、ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

１．対象となるお客さま

  ８０歳以上の個人のお客さま（個人事業主のお客さまを除きます）

２．ご利用制限の内容

当行キャッシュカードによるＡＴＭでの１日あたりのお引き出し限度額を、２０万円

とさせていただきます。

（注１）お引き出し限度額を２０万円より少ない金額にてお申込みされているお客さ

まは、その金額が適用されます。

（注２）生体認証ＩＣキャッシュカードでの、生体認証（指静脈認証）によるお引き

出しについては、対象外といたします。

３．開始日

２０２０年９月１日（火）

４．その他

  対象となるお客さまで、ご利用制限の解除を希望されるお客さまは、お近くの当行本

支店窓口までお申し出ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

事務統括部 （担当：種市）

電話番号：019-654-1311